## REG. XXI.

**P**eccator in Spiritum Sanctum vera habitus sui forma consideratus non est amplius civis regni gratiæ, licet externa vitæ commercio inter cives offendatur. Ad quem nec gratiæ prædicatio, nec comminationes futura vindictæ corrigendi status ergo referenda sunt. Nec præter hunc alius peccator ante mortis fatalia peremptorie dici potest a gratiæ exidisse.

Non detrectant Theologi prorsus vocare, aut usurpare terminum peremptorium, qui cessationem gratiosæ invitationis æternam importat; sed gratiæ regno inferendum esse pernegant; quia in regno gratiæ, dum vita viatori durat, non cessat invitatio gratiola, ut sapius jam docuimus. Eximendum igitur existimamus peccatorem in Spiritum S. statui nudi viatoris, cum eo laboret peccato, quod irremissibile docetur sua malitia, & participatio

cipatione status, cui nec in futuris seculis nec in presentibus est  
 remissio, id est, cui venia & liberatio non potest esse in tempore  
 gratiæ, uti non est in seculo futuro, pœnam æternam patienti-  
 bus in gehenna. Quemadmodum ex inferno non est redem-  
 ptio, per vindictam æternam; ita ex peccato in Spiritum S.  
 nulla liberatio, per rationem status gehennalis. Conferantur  
 dicta. Matth. XII, 32. Hebr. VI, 4. X, 18. I. Thess. II, 16. Perit  
 igitur peccator in Spiritum Sanctum non per terminum gratiæ  
 Peremptorium in statu viatoris, sed per terminum gloriosæ vin-  
 dictæ, II. Thess. I, 8. 9. 10. in ipso jam, dum viator reputatur, in-  
 choatæ; videantur plura huc pertinentia, in *Meditatione nostra*  
*Carolina*. Tractatur quidem externo schemate peccator a civi-  
 bus gratiæ ut civis, sed ut ab ignorantibus statum ejus, ipso etiam  
 omnem gratiam fugiente & fastidiente; Cujus Deus in æternum  
 non amplius miseretur. Viator verus, vero viæ suæ in salutem  
 statu, plurima divinæ bonitatis gratia abundat, nunquam deser-  
 tus, aut ut civis sanctæ communionis; aut ut jussus adire civi-  
 tatem; aut ut per peccatum (remissibile) jure civitatis elapsus,  
 & ad id, gratia volente, restituendus.

REG. XXII.

**A** *D*versatur demum toti statui regni gratiæ confectus confectus  
 que terminus gratiæ peremptorius.

Remitemus nos hic ad Dominos Theologos, qui *Stengeriana*  
 phantasiæ in celeberrimis Academiis & Ministeriis: & qui nuper  
 admodum *Bössiana* opinioni contradixerunt, in *Facultatum* disertis  
*Responsis*, *Lipsiensi*, *Wittebergensi*, *Rostochiensi*. inque scriptis aliis Dn.  
*D. Neumanni*, Dominorum *Gedanensium*, de termino gratiæ perem-  
 ptorio; in concione Dn. *D. Ittigi*, Superintendentis & Theologi  
*Lipsiensis* multa eruditionis fama, meritisque in Ecclesiam or-  
 thodoxam excellentissimis dudum evecti; & plures alios, qui  
 calamum in errorem noxium perhibentur stringere. Nos hic in  
 coronide dissertationis hujus inauguralis monstrabimus, quid  
 causæ sit, quod terminum illum celebrium aliorum Doctorum  
 usui non abrogemus, ejusque sensum in scriptis illorum propa-  
 lam inventum non redarguamus? Scilicet multum attinet no-  
 visse, sin quidam uno loquendi modo utantur, quo animo dicant,  
 & in quem finem; ne diversa sentientes, idem credantur eadem  
 loquendi formula tenuisse. Quidni condonaremus Theolo-  
 gis